
Spotkanie 25: Barnaba 

 

Teksty Biblijne: 

 

„Nikt z nich nie cierpiał niedostatku, bo właściciele pól albo domów sprzedawali je i przynosili 

pieniądze [uzyskane] ze sprzedaży, i składali je u stóp Apostołów. Każdemu też rozdzielano 

według potrzeby. Tak Józef, nazwany przez Apostołów Barnabas, to znaczy Syn Pocieszenia, 

lewita rodem z Cypru, sprzedał ziemię, którą posiadał, a pieniądze przyniósł i złożył u stóp 

Apostołów” (Dz 4, 34- 37). 

 

„Wieść o tym doszła do uszu Kościoła w Jerozolimie. Wysłano do Antiochii Barnabę. Gdy on 

przybył i zobaczył działanie łaski Bożej, ucieszył się i zachęcał wszystkich, aby całym sercem 

wytrwali przy Panu; był bowiem człowiekiem dobrym i pełnym Ducha Świętego i wiary. 

Pozyskano wtedy wielką liczbę wiernzch dla Pana. Udał się też do Tarsu, aby odszukać Szawła. 

A kiedy [go] znalazł, przyprowadził do Antiochii i przez cały rok pracowali razem w Kościele, 

nauczając wielką rzeszę ludzi. W Antiochii też po raz pierwszy nazwano uczniów 

chrześcijanami” (Dz 11. 22 – 26). 

 

„Gdy odprawili publiczne nabożeństwo i pościli, rzekł Duch Święty: Wyznaczcie mi już 

Barnabę i Szawła do dzieła, do którego ich powołałem. Wtedy po poście i modlitwie oraz po 

włożeniu na nich rąk, wyprawili ich. A oni wysłani przez Ducha Świętego zeszli do Seleucji, a 

stamtąd odpłynęli na Cypr. Gdy przybyli do Salaminy, głosili słowo Boże w synagogach 

żydowskich; mieli też Jana do pomocy” (Dz 13, 2- 5).  

 

„W Listrze mieszkał pewien człowiek o bezwładnych nogach, kaleka od urodzenia, który nigdy 

nie chodził. Słuchał on przemówienia Pawła; ten spojrzał na niego uważnie i widząc, że ma 

wiarę potrzebną do uzdrowienia, zawołał głośno: Stań prosto na nogach! A on zerwał się i 

zaczął chodzić. 11Na widok tego, co uczynił Paweł, tłumy zaczęły wołać po likaońsku: 

Bogowie przybrali postać ludzi i zstąpili do nas! Barnabę nazywali Zeusem, a Pawła 

Hermesem, gdyż głównie on przemawiał. A kapłan Zeusa, który miał świątynię przed miastem, 

przywiódł przed bramę woły i przyniósł wieńce, i chciał razem z tłumem złożyć ofiarę. Na 

wieść o tym apostołowie, Barnaba i Paweł, rozdarli szaty i rzucili się w tłum, krzycząc: Ludzie, 

dlaczego to robicie! My także jesteśmy ludźmi, podobnie jak wy podlegamy cierpieniom. 

Nauczamy was, abyście odwrócili się od tych marności do Boga żywego, który stworzył niebo 

i ziemię, i morze, i wszystko, co w nich się znajduje” (Dz 14, 8 – 15). 

 

„Gdy następnie Kefas przybył do Antiochii, otwarcie mu się sprzeciwiłem, bo na to zasłużył. 

Zanim jeszcze nadeszli niektórzy z otoczenia Jakuba, brał udział w posiłkach z tymi, którzy 

pochodzili z pogaństwa. Kiedy jednak oni się zjawili, począł się usuwać i trzymać się z dala, 

bojąc się tych, którzy pochodzili z obrzezania. To jego nieszczere postępowanie podjęli też inni 

pochodzenia żydowskiego, tak że wciągnięto w to udawanie nawet Barnabę” (Ga 2, 11- 13). 



 

KKK: 

 

881 Jedynie Szymona uczynił Pan Opoką swojego Kościoła, nadając mu imię Piotr. Powierzył 

mu klucze Kościoła ; ustanowił go pasterzem całej trzody . "Dar związywania i rozwiązywania, 

dany Piotrowi, został udzielony także Kolegium Apostołów pozostającemu w łączności z głową 

swoją" . Ta pasterska misja Piotra i innych Apostołów stanowi jeden z fundamentów Kościoła. 

Jest ona kontynuowana przez biskupów pod prymatem Piotra. 

882 Papież, Biskup Rzymu i następca św. Piotra, jest "trwałym i widzialnym źródłem i 

fundamentem jedności zarówno biskupów, jak rzeszy wiernych" . "Biskup Rzymski z racji 

swego urzędu, mianowicie urzędu Zastępcy Chrystusa i Pasterza całego Kościoła, ma pełną, 

najwyższą i powszechną władzę nad Kościołem i władzę tę zawsze ma prawo wykonywać w 

sposób nieskrępowany". 

905 Świeccy wypełniają swoją misję prorocką również przez ewangelizację, "to znaczy 

głoszenie Chrystusa... zarówno świadectwem życia, jak i słowem". W przypadku świeckich "ta 

ewangelizacja... nabiera swoistego charakteru i szczególnej skuteczności przez to, że dokonuje 

się w zwykłych warunkach właściwych światu" . 

Tego rodzaju apostolstwo nie polega jednak na samym tylko świadectwie życia. Prawdziwy apostoł 

szuka okazji głoszenia Chrystusa również słowem, bądź to niewierzącym. . . bądź wierzącym . 


